Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve
SHOQERIA “Qendra Sportive ” sh.a. Tirane
Shenime per Deklarimet Finaciare
Per vitin 2009

SHENIME PER DEKI.ARIMET FINANCIARE TE VITIT 2009
1.0rganizimi, Kontributet, Objekti dhe Pronesia.
Organizimi.
Shoqeria “Qendra Sportive “ Tirane eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te
kufizuar mbi bazen e Vendimit te Gjykates se Tiranes Nr. 23.051 dt 28.02.2000
me kapital themeltar 488.700.000 leke.Kapitali i shogerise eshte teresisht
shteteror,zoterohet 100% nga shteti.

Shoqeria “Qendra Sportive “ Tirane eshte shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 date
14/04/2009 “Per Tregtaret dhe shoqerite tregetare nga statuti i saj dhe
legjisiacioni shqiptar ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne adresen Sheshi ’ltalia’, Stadiumi Kombetar * Qemal
Stafa’, Tirane.

Shogeria “Qendra Sportive “sh.a. Tirane eshte regjistruar ne degen e tatim
taksave Tirane me NIPTI J 61813020 F.

Objekti

Shoqeria “Qendra Sportive * sh.a. Tirane ka objekt te saj kryerjen e aktiviteteve
sportive, mirembaijtja dhe administrimi | terreneve sportive.

ADMINISTRIMI

Shogeria “Qendra Sportive” sh.a. Tirane ka si organ drejtues Keshillin mbikqyres

*Politika kontabel dhe metoda e matjeve te perdorura

Politikat kontabel te perdorura nga shogeria jane ato te percaktuara ne Ligjin
Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit
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Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbaijtur ne pajtim me kerkesat e ligjit
Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ngjarjet dhe
veprimet ekonomke jane rregjistruar ne rregjistrat kontabel ne menyre
kronologjike dhe sistematike ne menyre informatike. Rregjistrimi i tyre
bazohet ne dokumentat justifikuese, qe permbushin kerkesat ligjore, pra
vertetojne pronesine justifikojne gellimin dhe domosdoshmerine.

Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2009.

Politikat Kryesore Kontabel

Ndertimi i Pasgyrave Financiare te shogerise ( Bilancit ) per vitin 2009
eshte bere sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te percaktuara
ne ligiin Nr. 9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare , Neni 4, pasi shoqeria ploteson kushtet per zbatimin e SKK.

Ndertimi i pasqyrave financiare te vitit 2009 ,.nuk ndryshojne formatet e
Bilancit dhe Pasqyres Ardhurave e Shpenzimeve sepse jane zbatuar
kerkesat e SKK Nr. 2.

Politikat kontabel te Shogerise “ Qendra Sportive sha Tirane

reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

Mbajtia e Kontabiliteti behet nepermjet rregjistrimit te veprimeve dhe
fakteve ekonomike ne ditar dhe liogari ne menyre informatike.

Sistemi Kontabel i zbatuar per marrjen ne liogari, matjen, klasifikimin dhe
paraqitien e te dhenave financiare bazohet mbi te drejtat e konstatuara.

Standarti Kontabel qe percakton parimet dhe rregullat e pergjithshme per
tu zbatuar ne hartimin e pasqyrave financiare mbeshtetet ne kerkesat e
ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare®.

Pasqyrat Financiare sigurojne transparencen dhe te dhenat e nevojshme
per vendimmarrje.

Pasqyrat Financiare jane pregatitur bazuar ne kontablitetin ushtrimor dhe
ne vijueshmerine e veprimtarise ekonomike.

Paragitia dhe klasifikimi i elementeve te pasqyrave financiare eshte bere
ne koherence ne te dy ushtrimet.
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Aktivet Agfatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me koston
historike minus amortizimin e akumuluar te Ilogaritur per kohen e
shfrytezimit te tyre. Ne vitin 2009 shogeria ka llogaritur amortizim per
AAM brenda normave te Ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 bazuar ne
parashikimin e planit te miratuar per vitin 2009.

Ekzistenca dhe vieresimi i aktiveve vertetohet nga dokumentacioni
baze ge permban rregjistrimet fillestare per aktivet dhe nga rregjistrat
kontabel ne te cilat eshte bere rregjistrimi i aktiveve. Aktivet jane te
inventarizuara sipas klasifikimit ne kontabilitet.

Ekzistenca dhe vieresimi i detyrimeve vertetohet nga dokumentacioni
baze ge permban rregjistrimet fillestare te detyrimeve dhe nga rregjistrat
kontabel. Detyrimet jane te inventarizuara.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave baze te
shpenzimeve.

Te ardhurat e shoqgerise perfagesojne te ardhurat nga shitja e biletave dhe
dhenia me gera e ambjenteve ne pronesi te saj.

Il - SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
( BILANCIT KONTABEL )

Pasqgyrat Financiare { BILANCI KONTABEL ) te vitit 2009 jane hartuar
sipas formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2.

Celja e llogarive te vitit 2009 rakordon me mbylljen e vitit 2008.
Grupet, rubrikat dhe postet per ushtrimin e mbyliur 2009 dhe ushtrimin

paraardhes 2008 te riklasifikuar sipas formatit te ri rezultojne si me
poshte:

I. Aktivet Afatshkurtera me vlere 68,399,814 perbehen nga
1. Aktive monetare. Viera 48,744,495 leke.

1 Aktivet monetare 31.12.2009 31.12.2008 | ndryshimi +/-
> Banka 48,642,057 39,167,413 9,474,644
> Arka 0 0

> Bileta sporti 102,438 318,738 -216,300

Totali 48,744,495 39,486,151 9,258,344
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Ne kete ze te bilancit paraqgiten likuiditete dhe viera arke te tjera (bileta sporti te
vleresuara me koston e blerjes)me gjendjen fizike te tyre te dates 31.12.2009

sipas librit te arkes dhe konfermave bankare te kesaj date.

Pronesia e vertetuar me titullin nominal te dokumentave kontabel.
Ekzistenca e konfirmuar me konfermen bankare ge eshte e rakorduar me ditarin

dhe bilancin.

Ne pergjithesi transaksionet jane te vertetuara me dokumenta, te kontabilizuara
korekt ne te gjithe librat kontabel dhe te rakorduara me bitancin.

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra . Viera 17,993,479 leke.

ndryshimi
Aktive 31.12.2009 | 31.12.2008 | +/-
> Kliente per mallra, produkte e
sherbime 8,911,453 7,132,733 1,778,720
> Tatim mbi fitimin 8,947,245 8,947,245 0
> TVSH 0 128,498 -128,498
> Debitore kreditore te tjere 150,731 | 0 150,731
Totali 17,993,479 | 16,208,476 1,785,003

Ne postin kliente per mallra produkte e sherbime eshte paragitur viera e kiienteve
te pa arketuar deri me 31.12.2009. Kjo Hogari eshte e njohur dhe e analizuar nga
shogeria .

Megjithe sygjerimin e lene nga ekspertet e viteve te kaluara shoqeria nuk ka
krijuar provigjon per klientet e vjeter pa shprese arketimi dhe nuk ka filluar
procedurat per ndjekjen ne rruge gjygesore te tyre.

Posti tatim fitimi eshte ulur ne vitin 2009 per 15,950 leke dhe paragitet i
analizuar si me poshte

Tatim fitimi i mbipaguar deri me 31.12.2008 8,947,245
Tatim fitimi i parapaguar ne vitin 2009 513,184
Detyrimi i bilancit te vitit 2009 601,106
Parapagimi deri me 31.12.2009 8,931,295

| rekomandojme shoqerise ge per vieren e tatim fitimit te parapaguar, te beje
kerkese prane deges se tatimeve Tirane per te kaluar parapagimin e tatim fitimit
si pagese per tvsh dhe TAP.

Ne postin “ Debitore Kreditore te tjere “ paragitet teprica debitore e tvsh se vitit
2008, per te cilen shogeria ka bere kerkese rivieresimi prane Drejtorise Rajonale
te Tatimeve Tirane per 145,011 leke si dhe pagesa e paraqitur ne banke per nje
pagese TAP te muaijit prill 2009. Per te dyja keto shuma i rekomandojme
shogerise ge te ndjeke sistemimin e tyre prane organeve tatimore.
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4. INVENTARI .

Gjendja e Inventarit perfageson gjendje te lendeve te para dhe te
inventarit te imet me 31.12.2009

Aktive 31.12.2009 31.12.2008 | ndryshimi +/-
> Lendet e para 684,538 607,636 76,902
> inventari § imet 977,302 430,253 547,050
totali 1,661,840 1,037,889 623,952

Gjendja e inventarit ne bilanc eshte e njejte me inventarizimin e kryer nga
shoqeria me 31.12.2008.

- AKTIVET AFATGJATA

AKTIVET Afatgjata te shoqerise rezultojne me viere neto 481,359,729
leke.
Aktivet Afatgjata te shoqerise perfagesohen nga:

2. Aktivet Afatgjata Materiale 481,359,729

Aktive 31.12.2009 31.12.2008 | ndryshimi +/-
> Toka 68,640,000 68,640,000 0

> Ndertesa 347,307,716 | 352,136,400 -4,828,684

> Makineri dhe pajisje 56,081,715 58,174,720 -2,093,005
>Aktive te tjera afatgjata materi 1,680,299 1,718,720 -38,421
> Parapagime per aktive 7,650,000 7,650,000 0
481,359,729 | 488,319,840 -6,960,111

Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur me vieren neto te tyre (kosto e blerjes

minus amortizimin e akumuluar).

Shoqeria gjate vitit 2009 ka patur ndryshime ne aktivet afatgjata materiale si
shiesa per blerje dyersh (ndertesa ) per 399,500 leke ,blerje paisje te
ndryeshme si pompa , kase fiskale etj per 144,500 leke, si dhe pakesime nga
nxjerrja jashte perdorimit e disa paisjeve me viere bruto 1,012,894 leke,
amortizim 293,178 dhe viere neto 719,716 Ileke.
Nxjerja jashte perdorimit e ketyre paisjeve eshte bere me miratim te keshillit

mbikqyres.

Amortizimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte bere brenda normave fiskale te
percaktuara ne ligjin nr.8438 “Per tatimin mbi te ardhurat” per shumen 7,504,111

leke.

X
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Ne parapagime per aktive eshte paragitur parapagimi i bere nga shogeria per

blerje AMM, viere e cila duhej te ishte paraqitur ne postin parapagesa per

furnizime.

Ne Pasiv te Bilancit paraqiten ne postet e tyre te rregullta:

L Pasivet Afatshkurtra
strukture si me poshte

3. Huate dhe Parapagimet 3,138,792 ieke, me strukture:

me vlere 3,138,792 leke paragiten me

ndryshimi
Pasive 31.12.2009 31.12.2008 | +/-
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 285,980 308,136 -22,156
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 192,062 | -192,062
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 296,558 310,204 -13,646
> Detyrime tatimore per TAP-in 115,990 179,726 -63,736
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 10938 64,233 6,746
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,491,350 1,901,884 -410,534
> Debitore , kreditore te tjere 62,000 0 62,000
> Detyrime tatimore per TVSH 728,013 0 728,013
> Detyrime tatimore per tatim fitimin 87,922
3,138,792 2,956,245 94,625

Ne 31.12.2009 shoqgeria nuk ka furnitore ne monedhe te huaj dhe per
riedhoj nuk ka bere vieresimin e tyre me kursin e dates 31.12.2009.
Detyrimi ndaj furnitoreve eshte i njohur dhe i analizuar nga ana e
shoqerise.

Ne detyrime ndaj personelit per paga , sigurime shogerore e shendetesore
dhe Tap, tvsh e tatim ne burim , jane paraqitur detyrimet e shoqerise per
muajin dhjetor 2009, te cilat jane paguar ne janar 2010. Keto shuma jane
te njejta me ato te paraqitura ne FDP perkatese te muajit dhjetor 2009.

Ne te drejta ndaj ortakeve paragitet detyrimi i shoqerise ndaj shtetit per
vieren 1,491,884 ieke.

Ne postin debitore kreditore te tjere eshte e paragitur viera e furniturave te
muaijit dhjetor faturat e te cilave pasqyrohen ne blerje t e muaijit janar 2010.

II.  Pasivet Afat gjata

11




Gjendja Gjendja
Nr. Emertimi 31.12.2009 31.12.2008 | Ndryshimi +/-
2 | >Huamarrje te tjera afatgjata 3,644,437 3,644,437 0
totali 3,644,437 3,644,437 0

Ne kete poste te bilancit eshte paragitur subvencioni i marre nga shoqeria ne vite
per investime nga i cili nuk eshte rimarre amortizimi per vitin ushtrimor.

III. Kapitalet paraqgiten ne bilanc 542,992,265 leke, me strukture:

Kapitali

Rezerva ligjore

Rezerva Statutore
Diferenca rivleresimi
Humbije e fitime te mbartura
Fitim i ushtrimit

488,700,000 leke

813,717 leke
7,763,810 leke -
49,872,404 leke "
-8,698,257 leke '~

4,540,591 leke

Ne krahasim me celjen kapitalet jane rritur per 4,540,591 leke, rritje e cila ka

ardhur nga rezultati i vitit ushtrimor 2009.

Iif - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit

Nr. 1 te percaktuar ne SKK Nr. 2 .

Ne PASH ne postin shitje neto paragqitet viera e te ardhurave te realizuara nga
shogeria nga aktiviteti kryesor i saj i shitjes se biletave si dhe nga dhenia me

gera e ambjenteve ne pronesi te saj..

Gjendja Gjendja | Ndryshimi
Emertimi 31.12.2009 | 31.12.2008 | +/-
Shitjet neto 32,828,184 | 27,720,255 | 5,107,929
Rimarrje subvencioni 0 74,376 -74,376
Te ardhura nga interesat 10,983 7,353 3,630
Te ardhurat nga diferenca kursi 1,328,366 928,683 399,783
Totali | te ardhurave 34,167,532 | 28,730,567 | 5,511,342

Ne krahasim me vitin e kaluar te ardhurat jane rritur me 5,511,342 leke,

kryesisht nga rritja e te ardhurave nga aktiviteti kryesor i saj

Shpenzimet e paragitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve te
materialeve te para , punime dhe blerje furniturash nga te trete jane

i
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shpenzime te rregjistruara sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e
blerjes.

Shpenzimet kryesore perfagesohen nga:

ndryshimi
Shpenzime 31.12.2009 31.12.2008 | +/-
Materialet e konsumuara 1,975,425 1,637,131 338,294
Kosto e punes 13,022,211 13,571,450 350,761
Amortizimet dhe zhvieresimet 6,784,394 6,819,831 -35,437
Shpenzime te tjera 6,343,804 4,351,976 1,991,828
29,025,835 26,380,388 2,645,447

Posti shpenzime te tjera eshte i analizuar nga ana e shoqerise.

Rezultati i ushtrimit 5,141,697 leke

Shpenzime te pa zbritshme per efekt fiskal 869,361 leke
Fitimi para tatimit 6,011,058 leke
Tatimi mbi fitimin 10% 601,106 leke

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2009 eshte pergatitur sipas formatit te
percaktuar ne SKK Nr. 2, Metoda Indirekte. Sipas Pasqyres se Fluksit te
Parase te vitit 2009 shogeria paragitet me rrite monetare prej leke
9,474,644 leke.

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES
KAPITALIT

Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te
percaktuar ne SKK Nr. 2. Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit
2009 kapitali neto | shogerise eshte 543,064,237 leke.

%

i3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHL.A “QENDRAVE SPORTIVE”
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM Nr. .9%.., daté 15 /04/ 2010
Pér miratimin e pasqyrave financiare té shogérisé 2009

Késhilli Mbikqyrés i mbledhur sot mé daté 15/04/2010, mori né shqyrtim raportin
e shoqérisé pér rezultatin ekonomiko-financiar pér vitin 2009, t€ paraqitur nga
Drejtoria e shoqérisé népérmjet shkresés Nr. 124, daté 6/04/2010. (bashkéngjitur
kétij vendimi dhe pjesé e pandaré e kétij vendimi).

Mbéshtetur né Ligjin Nr.ggo1, daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, neni 154, pika 1, shkronja “e”,

Vendosi:

1. Té miratojé rezultatin ekonomiko-financiar pér vitin 2009, sipas

treguesve:
Té ardhurat 34. 198.733 leké
Shpenzimet 29.025.835 leké
Fitimi netto 4.540.591 leké, rezultat i cili

mendojmé té kalojé pér mbulimin e humbjes sé mbartur nga vitete
kaluara. .

2. Té miratojé raportin e auditimit té ekspertit kontabél.
3. T’ ja kalojé pér miratim pérfundimtar METE-s.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLI MBIKQYRES

KRYETAR
Indrit FORTUZI




Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

NI AKTIVE Shenime R::roi‘:t?lgze PaPr:Z:: ::se
l AKTIVET AFATSHKURTRA 68,415,764 56,732,515

1 Aktivet monetare 48,744,495 39,486,151
> Banka 48,642,057 39,167 413
> Arka 0 0
> Bileta sporti 102,438 318,738

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,009,430 16,208,476
> Kiiente per malira, produkte e sherbime 8,911,453 7,132,733
> Debitore, Kreditore te tjere 150,731
> Tatim mbi fitimin 8,947,246 8,947,245
> TVSH 0 ] 128,498
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim 0
> Te tjera (Dogana}

4 Inventari 1,661,840 1,037,889
> Lendet e para 684,538 607,636
> Inventari i imet 977,302 430,253
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

i, AKTIVET AFATGJATA 481,359,729 488,319,340

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 481,359,729 488,319,840
> Toka 68,640,000 68,640,000
> Ndertesa 347,307,716 352,136,400
> Makineri dhe pajisje 56,081,715 58,174,720
> Aktive te tjera afatgjata materiale 1,680,209 1,718,720
> Parapagime per aktive 7,650,000 7,650,000

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 549,775,494 545,052,356




Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

N PASIVET DHE KAPITALI Shenime | "eriudha Periudha
Raportuese Para ardhese |
A PASIVET AFATSHKURTRA 3,138,792 2,956,245
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 o]
> Qverdraftet hankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 3,138,792 2,956,245
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 285,980 308,136
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 192,062
> Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend. 296,558 310,204
> Detyrime tatimore per TAP-in 115,990 179,726
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 87,922
> Detyrime tatimore per TVSH 728,013
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 70,979 64,233
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,491,350 1,901,884
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 62,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
li. PASIVET AFATGIATA 3,644,437 3,644,437
1 Huat afatgjata 0 o
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3,644,437 3,644,437
4 Provizionet afatgjata
TOTALIL | PASIVEVE (I+11) 6,783,229 6,600,682
i KAPITALI 542,992,265| 538,451,674
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 488,700,000 488,700,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 7,763,810 7,763,810
7 Rezervat ligjore 813,717 813,717
8 Rezervat e tjera 49,872,404¢ 49,872,404
9 Fitimet e pa shperndara -8,698,257| -10,813,419
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,540,591 2,115,162
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+11) 549,775,494 545,052,356




Aktivet Afatgjata Materiale 2009

Nr Emertimi Sasia 1?11932?1089 Shtesa | Pakesime [ (dsﬁgtdé% 09
1 Truall 68,640,000 68,640,000
2 Ndertesa 2 522,818,447 399,500 523,217,947
3 Pajisje, instalime , inventar ekon 106,234,520 144,500] 1,012,894 105,366,126
4 Automjete 2 2,397,920 2,397,920
5 Ne proces dhe pagesa pjesore 7,650,000 7,650,000
0
0
0
_ 0
TOTALI 707,740,887 544,000f 1.012,894| 707,271,993
Amortizimi A.A.Materiale 2009
.. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1-Jan-09 Shtesa | Pakesime 31 dhjet 2009
j Truall 0 0
2 Ndertesa 170,682,047| 5,228,184 175,910,231
3 Pajisje, instalime , inventar ekon 48,059,800] 1,5617,788] 293,178 49 284 411
4 Automnjete 679,200 38,421 717,621
5 Ne proces dhe pagesa pjesore 0
0

0

0

0

TOTALI 219,421,047| 6,784,394] 293,178] 225,912,264

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2009
s . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia | 7\ ho Shtesa | Pakesime | ., dhjet 2009
1 Truall 68,640,000 0 0 68,640,000
2 Ndertesa 352,136,400] -4,828,684 0| 347,307,716
3 Paijisje, instalime , inventar ekon 58,174,720| -1,373,289 719,716 56,081,715
4 Automjete 1,718,720 -38,421 0 1,680,299
5 Ne proces dhe pagesa pjesore 7,650,000 ¢ 0 7,650,000
0

0

0

0

TOTALI 488,319,840| -6,240,395( 719,716

481,359,729

Administrataori




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Nr. Pershkrimi i Elementeve RPeriudha Periudna
1 [Shitjet neto 32,828,184 27,720,255
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(rimarje subvencioni) 0 74376
.3 INdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges ( te ardhura tjer 3,608 0
4 |Materialet e konsumuara 1,975 425 1,637,131
S [Kosto e punes 13,922,211 13,571,450
Pagat & personelit . 11,895670| 11,385,102
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore 2,026,541 2,186,348
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,784,304 6,819.831
7 |Shpenzime te tiera 6,343,804 4,351,976
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 29,025,835 26,380,388
9 Fitimi {humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 3,806,046 1,414,243
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,335,651 935.936
121.0 Te ardh.e shpenz financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7,285 7.353
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 1,328,366 928,583
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 1,335,651 935,936
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,141,697 2,350,179
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 601,106 235,018
16 Fitimi {humbja) neto e vitit financiar {14-15) 4,540,591 2,115,161
17 |Elermentet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

Shoqeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Nr.

Periudha Periudha Para

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Raportuese

ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit

5,141,697

2350180

Fitimi para tatimit

5,141,697

2350180

Rregullime per:

Amontizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

naa aktiviteti, si dhe kerkesave tg arketueshme ten tiera

-1,584,654

-336,830

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

-623,952

-223,041

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

182,547

439,627

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-601,106

-235018

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

6,960,111

5,894,439

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

6,960,111

5,864,439

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM nete te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

9,474,644

7,889,357

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

39,167,412

31,278,055

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

48,642,056

39,167,412



Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009

Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Nje pasqyre e pakonsoliduar

Nr. Emertimi Kapitali Aksionar Primi i Aksionit Aksionet e Thesarit Rezervat Stat.ligiore  [Fitimi i ,umm:umﬁami TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 488,700,000 58,449,931  -10,813,419 536,336,512
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0 0 2,115,162 2,115,162
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2115162 2115.162
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritia e rezerves te kapitalit 0
4 |Emetimi i aksioneve o
it pozicioni me 31 dhjetor 2008 488,700,000 0 4,540,591 493,240,591
1 |Fitimi neto per periudhen kentabel 4 540 581 4.540,591
2 |Dividentet e paguar 0
3 jEmetimi i kapitalit aksionar
. — " s
4 |[Aksione te thesarit te riblera N\ ) [
Il |Pozicioni hj 3 992 A
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 488,700,000 58,449,931 -4,157,666 - 942,992,285

It




Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Levizja e Parase dhe ndryshimet ne gjendjen e likuiditeteve

Pasqvre Ndihmese

r._ Emertimi Banka numi Gjendja Gjendja Ndryshimi
llogarise 31.12.09 01.01.09 { {(+ ose-)
1]Banka ne leke Banka Kombetare Tregtar{464 / 7814 33,612,105 25,384 593 8,227,512
2|Banka ne dollare Banka Kombetare Tregtar|{464 / 7814 / 01 9,161,170 8,476,483 684,687
3|Depozite ne dollare Banka Kombetare Tregtare 5,868,782 5,306,337 562,445
TOTALI 48,642,057 39,167,413 9,474 644
N Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
Emertimi Sqarim
31.12.2008 | 01.01.2009 (+ ose -)
1]Aktive te Qendrushme {Shiesa te dala me -) 481,359,728 488,319,840 -6,960,111 6,960,111 of
2|Amortizimi (Shiesa te hyra me + ) 0 0 0 0
3|Gjendje inventari {Shiesa te dalame -) 1,661,840 1,037,889 623,952 -623,952
4|Kerkesa per Arketim {Shtesa te dala me -) 18,009,430 16,208,476 1,800,954 -1,800,954
5|Te tjera llogari aktive (bilefj (Shtesa te dala me -) 102,438 318,738 -216,300 216,300
6|Kapitalet & veta {Shtesa te hyra me +) 542,992,265] 538,451,674 4,540,501 4,540,591
7|Detyrime te pagueshme |(Shtesa te hyra me +) 3,138,792 2,956,245 182,547 182,547
8|Te tjera llogari pasive Nmzmmm te hyra me +) 3,644,437 m.mﬁ..#wﬂ 0 0 .
SHUMA 1,050,908,931] 1,050,937,298 -28,367 9,474,644 0 4




PERMBLEDHESE AQT - ve PER VITIN 2009;

PAJISJET SIPAS REPARTEVE;

Nr. REPARTET Gjendje blerje levizje Gjendje pas Jashte Gjendje
Pajisje,e inst 1/1/2009 2009 te inv ek shtesave perdorimit 31 dhjet 2009
1 Stadiumi Kombetar 51,336,831 51,336,831 150,845 51,185,086
2 Pallati Sportit 5,002,178 12,500 5,014,678 502,014 4,422,004
3 Magazina 180,117 180,117 180,117
4 Drejtori pergjithshem 491,406 491,406 80,500 410,906
5 Drej. ekon (Kompjutera) 456,342 47,000 503,342 503,342
6 Dhoma albitrave tane 176,013 176,913 176,913
7 Reparti elektrik 23,309,196 13,333 23,322,520 23,322,529
8  |Reparti hidraulik 515,765 71,667 587,432 60,000 527,432
] Reparti mekanik 6,866,308 6,866,308 6,866,308
88,335,056 144,500 88,479,556 883,359 87,596,197
Nr. REPARTET Gjendje blerje shtesa Gjendje pas Jashte Gjendje
Inv Ekonomik 1/1/2009 2009 nga pajisje shtesave perdorimit 31 dhjet 2009
1 Stadiumi Kombetar "Qem 373,343 373,343 71,917 301,426
2 |Pallati Sportit "Asllan Rus 3,126,480 3,126,480 3,126,480
3 |Magazina 73,116 73,116 73,116
4 |Drejtori pergjithshem 1,290,419 1,290,419 1,200,419
5 |Drejtoria ekonomike 176,508 176,508 53,018 122,890
6 |Dhoma albitrave tane 18,000 18,000 4,000 14,000
7 |Reparti elektrik 19,600 19,600 19,60
8 [Kabinat 1,641,030 1,641,030 1,641,0
6,718,496 6,718,490 129,535 6,588,960
tapeti i fushes se futhd 11,180,969 11,180,969 11,180,969
shuma 106,234,521 144,500 106,379,021 1,012,894 17,769,930
[SHUMA 106,234,521 | 144,500 _ | 106,379,021 | 1,012,804

PN
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AUTOMJETE

TOTALI

Automjeti "Ford"” 1,202,420 1,202,420
Automjeti "Benz" 1,195,500 1,195,500
2,397,920
NDERTESAT
Vlera e nderteses 1 janar 2009 Shtesat Gjithsej
Stadiumi Kombetar 185,863,225 399,500 386,262,725
Pallati Sportit 136,955,222 136,955,222
Shuma 522,818,447 399,500 523,217,947




Gjendje e magazines 31 dhjetor 2009

EMERTIMI njesia | sasia cmimi viefta
Acid Muratik cope 38 79 3,008
Aromatik cope 4 161 645
Benzol litra 530 97 51,230
Bishta fshese cope 6 79 475
Bllok F/hyrje 3 copj cope 10 179 1,786
Bllok MA 3 copje cope 50 92 4,595
Boje fotokopkje cope 4 4,166 16,665
Boje kompjuteri cope 12 2,375 28,496
Boje vijezimi kg 30 1,235 37,050
Brave cope 4 600 2,400
Dalta cope 2 150 300
Doreza plastike cope 5 40 200
Dosje kartoni holla cope 33 38 1,250
Dosje kartoni trasha cope 6 347 2,083
drozel 400 w cope 2 200 400
Elektrovalvul cope 1| 23,500 23,500
Eurodizel litra 1,470 93 137,196
fare bari kg 100 833 83,333
Fshesa furce cope 8 146 1,167
furce gelgere cope 1 200 200
Govate boje cope 1 200 200
[lac Xhamash cope 4 146 584
Izolant cope 10 100 1,000
Jelek sportiv cope 7 747 5,229.
Kazma cope 5 20 100
Kove larje cope 6 408 2,450
Kunderthika cope 1| 18,555 18,555
leshues 400v cope 1 3,700 3,700
Leter fotokopje A4 kuti cope 25 350 8,755
llampa 100 w cope 66 48 3,140
Llampa 1500 w cope 35 130 4,550
llampa 500 w cope 10 160 1,600
llampa 75/60 w cope 70 50 3,500
llampa ekonomike cope 10 600 6,000
llampa inkadeshente cope 20 120 2,400
Llampa neoni rrethore cope 1 250 250
Llampa tungsram cope 770 4 3,080
Mastro lindo cope 9 163 1,463
Nitrat kv 7 2,756 19,293
Peceta cope 5 158 792




Plafonier cope 1 1,000 1,000
Pllaka majolike cope 391 4 3,691
Portollampa porcelani cope 58 26 1,500
Priza e celsa cope 45 490 22,045
Prize jashte muri cope 13 300 3,900
Rele koke cope 2 2,000 4,000
rula letre cope 50 100 5,000,
Saracineska cope 23 21 489
Sfungjer cope 12 67 800
Shtupa larje (lecka) cope 8 100 800
Solenoid cope 1 9,320 9,320
Spina cope 6 100 600
Sprajt pastrimi cope 6 500 3,000
Starte neoni cope 30 25 750
Stilolapsa cope 20 21 415
Supercryl bardhe kg 155 550 85,250
Supercryl ngjyre kg 190 165 31,440
Supergranuler kv 3 5,420 13,550
Vida 6*10 cope 20 50 1,000
Vida kunderthika cope 24 557 13,368
Totali 684,538




SH.A "Qendrave Sportive™
Blerje materiale te para

Karburant

Kanceleri

Bojra te ndryshme lyerje

Pjese elektrike

Pjese mekanike

Pjese nderrimi makina benz
Detergjente pastrimi

Rere , dhe per tapetin e fushes
Pleh per tapetin e fushes

Boje vijezim per fushen

Fare bari per fushen

Beton per sheshin para dyerve

312,478
141,735
215,800
118,402
39,380
390,800
47,337
91,810
78,883
234,650
22,500
281,650

1,975,425




SH.A. "QENDRAVE SPORTIVE"

Shpenzime te tjera
Shpenzime per energji 279,440
Shpenzime per uje 805,257
Shpenzime bis telefonike 424 839
Shpenzime udhetimi e dieta 741,756
shpenzime per mirembajlje 658,916
shpenzime bankare 31,200
shpenz per bileta sporti 216,300
shpenzime taksa vendore 864,070
shpenzime nxjerrje jashte perdornmi 719,716
Shperblim Keshilli Mbikqyres 839,087
Shperblim shitje bileta 71,208
shperblim eks kontabel 240,000
shperblim pjesmarje ne tender 452,035
Totali 6,343,804




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri 1 Vendosjes se Dokamentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Ve pe perdori e

2009

E
f ’ﬁ.% (2) Perindha tatimore | | (1) Numri Serial: J61813020F2V801D
| :

J61813020F2v801D

(3) Numri Mentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

J61813020F

{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

QENDRA SPORTIVE

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

STADIUMI "QEMAL STFA" TIRANE TIRANE

{?) Numri Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmﬂmﬂnscmfm1mmpumedncjoiphteosekandryshm

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat

S4/67537 3¢./67.532

(10/11) Shpenzimet

A8 925 K35 2T 035835

(12) Shpenzimet e pazbritshme

£639 367

¢35

Rezultati

(13/14) Humbija <

&
(15/16) Fitimi S/ 6G 7 6. 07, O5&

(17) Humbje ¢ mbartur

(13) Fitimi i tatueshem neto (16-17) G.os/l 058

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore siandarte G o7 /C) G

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 607 /o &

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime .5 / 3 /Jp 4'

(24} Kredi ¢ mbartur ngs perindha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar dﬂ% :? ’? 2/

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR &7 82 2

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjssine time e informacioni i mesiperm eshie i piote dhe i sakte.

Data 3, vians QorO FirmaeP i twgn:
Vetem per perdorim zyrtar D ’
" Leke A E PAGUAR: KF Io 2
(PeXhirim
" Cek
" Tetjera

Dtz , Vain ¢ Bankes dive sewshkriond | mepmmesit ic bankes Ongjins e Tatimeve Kopja -Personi i Tatueshem






